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فشار آمریکا به آژانس بینالمللی انرژی اتمی برای موضعگیری علیه ایران

هیأت نمایندگی آمریکا در آژانس بینالمللی انرژی اتمی با صدور بیانیهای شدیداللحن، به این نهاد توصیه کرده جزئیات

بیشتری در مورد برنامه هستهای ایران افشا کند.

هیأت نمایندگی آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی با صدور بیانیه ای شدیداللحن، به این نهاد توصیه کرده جزئیات
بیشتری در مورد برنامه هسته ای ایران افشا کند.

به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، هیأت نمایندگی آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی امروز (سه شنبه) با
صدور بیانیه ای، تهران را به پنهانکاری هسته ای متهم کرد و با لحنی تند از دیدبان هسته ای سازمان ملل متحد

خواست جزئیات بیشتری در مورد برنامه هسته ای ایران افشا کند.

در بخشی از این بیانیه آمده است: «ایران باید فورا حداکثر همکاری کامل را با آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام دهد.
با نگرانی شدید، گزارش فصلی اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی را یادآور می شویم، خصوصا اشاره آن به این موضوع
که احتمال دارد مسائل تازه ای... احتمالا در زمینه مواد یا فعالیت های اعلام نشده، به وجود آمده باشد. به نظر نمی

رسد که ایران در حال همکاری کامل با آژانس باشد.»

این بیانیه می افزاید: «این تحول تازه بسیار مهمی است، با این حال سابقه نامناسب ایران موجب شده تا این مسئله
چندان هم غافلگیرکننده نباشد... از سال ۲۰۱۵، این اولین بار است که آژانس [چنین مواردی را] به شورای حکام گزارش
می دهد. عدم رفع نگرانی های آژانس از سوی ایران، موضوعی کاملا غیرقابل قبول است و باید برای تمام کسانی که از

آژانس بین المللی انرژی اتمی و نظام پادمان های راستی آزمایی آن حمایت می کنند، مایه نگرانی عمیق باشد.»

در ادامه بیانیه آمریکا آمده است: «به دبیرخانه [آژانس] توصیه می کنیم که هرچه زودتر جزئیات بیشتری به شورای
حکام گزارش دهد. شورای حکام به جزئیات بیشتری در مورد نگرانی های آژانس نیاز دارد. باید فورا به هرگونه تأخیر،
ممانعت یا فریب توسط ایران که فعالیت های راستی آزمایی ضروری آژانس را مختل کند، پرداخته شود. شورای حکام
باید هرگونه موضوع تازه ای در مورد پادمان ها را مورد بررسی قرار دهد. ضروری است که مدیر کل موقت فورا همکاری

ناکافی ایران با راستی آزمایی و پایش آژانس را به شورای حکام گزارش دهد.»

در پایان این بیانیه با متهم کردن ایران به پنهان کاری، آمده است: «در سایه اطلاعات تازه ای که به شورای حکام گزارش
شده، باید مسئولیت بنیادین آژانس بین المللی انرژی اتمی برای دنبال کردن هرگونه نگرانی جدید در مورد مواد هسته

ای اعلام نشده یا فعالیت های مرتبط با پادمان را یادآور شویم.»

پیش از هم «مایک پامپئو» وزیر خارجه آمریکا ایران را به تلاش برای پنهانکاری متهم کرده بود.

این در حالی است که «کورنل فروتا» مدیر کل موقت آژانس دیروز گفت اظهارات او مبنی بر لزوم همکاری «به هنگام و
کامل ایران» به این معنا نیست که تهران تاکنون با آژانس همکاری نداشته است.

فروتا که این هفته به تهران سفر کرده بود، با تمجید از رویکرد ایران در گفت وگو با آژانس، گفت بحث های «پرمحتوایی»
با مقام های ایرانی داشته است. وی همچنین تأکید کرد که آژانس در حال حاضر «مستحکم ترین ساز و کار راستی

آزمایی» تاریخ خود را در ایران دارد.

پس از مرگ ناگهانی «یوکیا آمانو» مدیر کل فقید آژانس، آمریکا و رژیم صهیونیستی فضاسازی علیه برنامه هسته ای
ایران را تشدید کرده اند و در تلاشند تا از خلأ به وجود آمده، برای بازگشایی پرونده ابعاد احتمالی نظامی سوءاستفاده
کنند. در همین چارچوب، شب گذشته «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی در یک نمایش تلویزیونی تازه،

ایران را به مخفی کاری در برنامه هسته ای متهم کرد.
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